

Päätös Salon kaupungin sitoutumisesta Itämerihaasteen toimenpidekaudelle 2024–2028

Kaupunginhallitus 19.08.2024 § 239
3712/00.04.01/2024

Valmistelija

ympäristönsuojelusuunnittelija Miina Fagerlund, miina.fagerlund@salo.fi, 027786694 ja kestävän kehityksen koordinaattori Meri-Tuulia Hurri, meri-tuulia.hurri@salo.fi, 027787799

Itämerihaaste on vuonna 2007 käynnistynyt kansainvälinen verkosto, jonka visiona on puhdas, tuottava ja yhteinen Itämeri. Verkosto kutsuu organisaatioita sitoutumaan Itämeren suojeluun ja toteuttamaan lakisääteisiä vaatimuksia ylittäviä konkreettisia toimenpiteitä Itämeren hyväksi. Verkostoon liittyminen on kaikille organisaatiolle maksutonta. Alun perin Turun ja Helsingin kaupunkien käynnistämässä verkostossa on mukana jo 330 organisaatiota Suomesta ja muista Itämeren maista. Verkostoon on liittynyt esimerkiksi lähes 50 kaupunkia tai kuntaa Suomesta, Salon kaupunki mukaan lukien. Itämerihaasteeseen ja sen verkostoon voi tutustua osoitteessa: <https://itamerihaaste.fi/>

Itämerihaaste pyytää verkostojäseniltään uusia sitoumuksia toimenpidekaudelle 2024–2028. Uudelle toimenpidekaudelle on asetettu kuusi tavoitetta; meren kestävän käytön edistäminen, roskaantumisen estäminen, haitallisten aineiden vähentäminen, luonnon monimuotoisuuden lisääminen, rehevöitymisen hillitseminen sekä yhteistyön ja osallisuuden lisääminen. Uudelle toimenpidekaudelle sitoutuvat organisaatiot laativat kukin oman suunnitelmansa toimenpiteistään toimenpidekauden tavoitteiden toteuttamiseksi. Tavoitteet ovat sellaisia, joita kaupungit ja kunnat voivat omalta osaltaan edistää maa- ja merialueillaan.

Salon kaupunki jakaa Itämerihaasteen vision ja toimenpidekauden 2024–2028 tavoitteet. Salo on kaupunkistrategiassaan sitoutunut huolehtimaan vesistöjensä tilasta ja vaalimaan luontonsa monimuotoisuutta. Lähivesiemme tilan paraneminen lisää kaupunkimme houkuttelevuutta ja elinvoimaisuutta sekä tarjoaa virkistysmahdollisuuksia luonnossa asukkaiden hyvinvoinnin edistämiseksi. Lähivesistä huolehtiminen ja kukoistava luonnon monimuotoisuus ovat myös Salon kaupungin vuosille 2021–2025 laatiman ilmasto- ja ympäristöohjelman kaksi päätavoitetta. Näihin tavoitteisiin liittyen ohjelmaan on kirjattu useampia toimenpiteitä, joilla jo vastataan Itämerihaasteen vaatimukseen toimenpiteiden suunnittelusta. Kaupungin sitoutuminen Itämerihaasteeseen on kirjattu yhdeksi ilmasto- ja ympäristöohjelman toimenpiteeksi.

Osana kaupunkistrategiaansa sekä ilmasto- ja ympäristöohjelmansa Salon kaupunki on jo toteuttanut monia toimenpiteitä lähivesiensä ja Itämeren hyväksi. Tästä hyvänä esimerkkinä ovat kaupungin järjestämät roska- ja vieraslajitalkoot, osallistuminen kala-aiheisilla kaivonkansitarroilla Mahanpuruja muovista -kampanjaan sekä osallistuminen virtavesien vaellusmahdollisuuksia parantaviin hankkeisiin esimerkiksi Anerionjoen Holstenkoskella. Kaupunki on lisäksi käynnistänyt oman Saaristomerityönsä ja lähtenyt tavoittelemaan Halikonlahden parempaa tilaa Halikonlahti 2024–2025 -selvityshankkeen myötä. Itämerihaasteen uudelle toimenpidekaudelle sitoutuminen tuo kaupungin Itämeren hyväksi tekemälle työlle lisää näkyvyyttä sekä laajan yhteistyöverkoston tulevien toimenpiteiden ideoimiseksi ja toteuttamiseksi.

Esittelijä

Kaupunginjohtaja

Päätösehdotus	Salon kaupunki sitoutuu Itämerihaasteen toimenpidekaudelle 2024–2028 nykyisellä, kauden 2021–2025 ilmasto- ja ympäristöohjelmallaan. Ilmasto- ja ympäristöohjelman tulevassa päivitystyössä huomioidaan Itämerihaasteeseen sitoutuminen, ja Itämerihaasteen sitoumusta jatketaan uuden ilmasto- ja ympäristöohjelman toimenpiteillä. Kaupunginjohtaja Anna-Kristiina Korhonen valtuutetaan allekirjoittamaan Itämerihaasteen sitoumus. Itämerihaasteen yhteyshenkilöksi valtuutetaan ympäristönsuojelusuunnittelija Miina Fagerlund, joka valtuutetaan myös lähettämään sitoumus.
Päätös	Kaupunginhallitus hyväksyi päätösehdotuksen.
Tiedoksianto	Asianosaiset Ympäristönsuojelupalvelut Kaupungin kehittämisspalvelut